Sendvicovy panel nSPB WF Energy (FM
Approved)

Sendvicovy panel nSPB WF Energy je k dispozicii v hrubkach 150 - 230 mm.

Vdaka presnym vyrobnym toleranciam charakteristickym pre spolo¢nost Ruukki a tesneniam v
spojoch panelov instalovanym pri vyrobe, tvori konstrukcia panelov Ruukki® Energy vzduchotesné
rieSenie. Spolu s balikom vzduchotesnosti Ruukki Airtightness je mozné dosiahnut vynikajtcu
vzduchotesnost celej budovy a znizit naklady na energie a emisie CO2 az 0 30 %.

Precitajte si viac o balicku vzduchotesnosti.

Pouzitim rieSeni Ruukki ziskate d'alSie kredity v certifikacnych systémoch LEED a BREEAM.

Pokrocila technoldgia, ktora prispieva k zlepSeniu pevnosti, zaruc¢uje velmi dobré mechanické
vlastnosti tohto sendvicového panela.

Vdaka vyplni, ktora sa sklada z nehorlavej a ekologickej tvrdej mineralnej viny, zabezpecuje tento
sendvi¢ovy panel vynikajicu poziarnu odolnost. Spravne ryhovanie jadra zvysuje vzduchotesnost a
prispieva k vynikajuacej zvukovej izolacii.

Volitelne, na poZiadanie méze byt panel nSPB WF Energy dodany ako FM Approved produkt s
certifikdtom udelenym najvacsou svetovou poistoviiou FM Global. Globalny certifikat FM ziskany na
zaklade noriem 4880 a 4881 potvrdzuje, Ze oplastenie budovy vyrobené z tychto sendvi¢ovych panelov
od Ruukki zaistuje najvyssiu Uroven bezpecnosti v pripade poziaru alebo pésobenia prirodnych

sil. VSetky potrebné informacie o paneloch FM Approved vam poskytnu obchodnici Ruukki.

APPROVED

Aplikacia:
+ VonkajSie steny

Tento produkt je volitelny a ma nasledovné udrzatelné vlastnosti:


https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes
https://www.ruukki.com/svk/redirects/to-airtightness-package

+ Ocel'ové obklady vyrobené z recyklovanej ocele (SSAB Zero) pre vyrazne nizsie emisie CO, a vysoku
uroven cirkularity (Ruukki LowCarbon)
+ RieSenie vzduchotesnosti pre nizsie emisie CO, pocCas pouzivania budovy

ODOSLAT ZIADOST O KONTAKT

The information on our web site is accurate to the best of our knowledge and understanding. Although every effort has been made to
ensure accuracy, the company cannot accept any responsibility for any direct or indirect damages resulting from possible errors or
incorrect application of the information of this publication. We reserve the right to make changes.


https://www.ruukki.com/images/default-source/b2b/product-images/sandwich-panels/nspb-panels/nspb_energy_v03_0001.tmb-1920v.jpg?sfvrsn=7eb5d04f_1
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Vlastnosti

Nazov produktu
Standardna sirka modulu
Volitelna Sirka modulu (B)
Minimalna dizka
Maximalna dizka

Hriabka exteriérového plechu

Hrabka interiérového plechu

Hodnota vzduchovej priepustnosti

Sendvicovy panel nSPB WF Energy (FM Approved)

1100 mm

1000 mm

2000 mm

12000 mm

0,5mm*

0,6 mm

0,5mm

g50=0,01 m3/hm2 (tlak a sanie)

*Hribka exteriérového plechu 0,5 mm je Standard pre nasledujuce farby: RAL 9002 (RR1G6), 9010
(RR1G5) (vSetky Sirky modulu) a 7035 (RR2B1) (Sirky modulu: 17100 mm a 1000 mm)

Hrabka D (mm)
Hmotnost(kg/m?)
U-hodnota(W/m?K)

Index nepriezvucnosti Rw
(dB)

Reakcia na ohen

GWP-total, A1-A3 (kg CO2&/
m?)

GWP-total, A1-A3 (kg COze/
m?) pre Ruukki® LowCarbon

Hodnoty poziarnej odolnosti
steny & maximalny rozpon
horizontalnej/vertikalnej
orientacie (m):

150
27,7

0,28

A2-sT,
do

33.9

19.0

150

160
28,8

0,26

32

A2-sT,
do

34.5

19.5

160

170 180
30 32
0,25 0,23
32 32
A2-sT, A2-sT,
do do
35.0 35.5
20.0 20.5
170 180

200
34,4

0,21

32

A2-sT,
do

36.6

21.5

200

210
354

0,20

32

A2-s1,
do

37.1

22.0

210

230
38

0,18

32

A2-s1,
do

38.1

22.9

230



El 60

EI90

El 120

El 180

El 240

9.0/8.8
7.5/8.8
7.5/85
7.5/7.5

6.0/6.0

9.0/8.8
7.5/8.8
7.5/8.5
7.5/7.5

6.0/6.0

9.0/88 9.0/88 10.0/88 10.0/88 10.0/8.8
75/88 7.5/88 8.0/88 8.0/88 80/838
75/85 75/85 7.5/85 7.5/85 75/8.5
75/75 75/75 7.5/7.5 7.5/75 75/7.5
6.0/60 6.0/6.0 6.0/6.0 6.0/6.0 6.0/6.0

Podrobné informacie tykajuce sa hodnotenia poziarnej odolnosti je mozné ziskat od obchodnikov

Ruukki.

VSetky vlastnosti su deklarované v sulade s normou EN 14509 a prislusnymi normami.

Farby a povrchova uprava

Materialy

Plech

Exteriér

Exteriér

Exteriér

Interiér

. Uroven
Povrchova
. lesku
Uprava (GU)
GreenCoat
Pural BT 20
Satin
GreenCoat
Pural BT 40
Metallic
Polyester 35
Polyester 35

Kategoria
korozivity

C4

C4

C3

C3

uv
odolnost

Ruv4-5

Ruv4

Ruv2-3

Farby

RAL7035 (RR292), RAL9010 (RR126)

RAL9006 (RR40), RAL9007 (RR41)

RAL1015 (RR807), RAL1021, RAL2003, RAL3000
(RR770), RAL3009 (RR29)*, RAL3013 (RR774), RAL5003
(RR4F8), RAL5005 (RR4A8), RAL5012 (RR408),

RAL6011 (RR526), RAL6018 (RR5G8), RAL7015 (RR23),
RAL7016 (RR288), RAL7035 (RR2B1), RAL7040 (RR287),
RAL9002 (RR1G6), RAL9003 (RR106), RAL9006
(RR946), RAL9007, RAL9010 (RR1G5), Golden Oak

RAL9002 (RR1G6), RAL9010 (RR1G5)

UV odolnost popisuje, ako dobre je povrchova dprava schopna udrZat pévodnu droveri farby a lesku v
stilade s EN10169. Cim vy$sia trieda, tym lepsia odolnost.

Kategdria korozivity popisuje vonkajsie klimatické podmienky v sulade s EN12944. Cim vy$Sia
kategoria, tym korozivnejSie prostredie.



Zakladné farby

RAL9010 (RR1G5)

RAL9006 (RR946)

RAL7016 (RR288)

Doplnkové farby

RAL9003 (RR106)

RAL9002 (RR1G6)

RAL9007

RAL1015 (RR807)

RAL7035 (RR2B1)

RAL7015 (RR23)

RAL7040 (RR287)



RALS5005 RAL5003 (RR4F8) RAL5012 (RR408)

RAL3000 (RR770) RAL3013 (RR774) RAL3009 (RR29)*

RAL6011 (RR526) RAL6018 (RR5G8) RAL2003

RAL1021 Golden oak

**) RAL 3009 (RR29) - Nestandardnd farba, pre overenie dostupnosti a ceny kontaktujte prosim
obchodnika zodpovedného za vas region.



Moznosti profilacie

Drazkovana R28 Drazkovana R500 Drazkovana R250

LN

Linearna L25 Linearna L Mikroprofilova M

Drazkovana R275 Drazkovana R550 Hladka F
Sirka modulu Obklad MozZnosti profilacie
1100 mm Exteriér L, L25, M, R28, R275, R550, F
Interiér L, L25F
1000 mm (B) Exteriér L, L25, M, R28, R250, R500, F

Interiér L, L25,F



Navrhové nastroje

A AUTODESK AUTODESK
AUTOCAD’ REVIT

GRAPHISOFT
/‘- Archicad” ¥ Tekla.

Technické dokumenty

Traypan® software pre navrhovanie sendvicovych
panelov

S TrayPan mézete navrhovat sendviCové panely vyrabané
spolo¢nostou Ruukki. Konstrukcia zo sendvicovych
panelov méze byt navrhnuté ako jednopolova alebo
viacpolova. Jednoducho zadate niekolko potrebnych
parametrov ako napriklad sanie a zatazenie vetrom.
Softvér zaroven prerata kolko spojovacieho materialu
budete potrebovat pre vas projekt.

Prejst na Traypan®

Stiahnite si BIM objekty do vasho pocitaca

ProdLib prinasa produkty Ruukki ako modely BIM v 3D pre
navrhové programy AutoCad, Autodesk Revit, Archicad a
Tekla priamo na plochu vasho pocitaca. Kniznice
produktov sustreduju vSetky potrebné navrhové modely a
detailné vykresy na jednom mieste. Aktualizacie kniznice
su automaticky oznamené, takze ako pouzivatel si mozete
byt isty, Ze k dispozicii st vzdy najnovsie informacie o
produkte. ProdLib je mozné pouzit aj ako samostatnu
desktopovu aplikaciu.

Prejst do kniZnice BIM

Tu najdete vSetky technické dokumenty tykyjuce sa Ruukki sendvicovych panelov, ktoré su

usporiadané podla typu dokumentu. Kliknutim vstupite do kniznice dokumentov.


https://www.ruukki.com/svk/redirects/to-traypan
https://www.ruukki.com/svk/redirects/to-prodlib-bim

Produktovy kataldg Prislusenstvo Navod na montaz

Navod na tudrzbu

Hodnoty zvukovej
izolacie

Certifikaty a osvedcenia

Tu ndjdete vSetky certifikaty a osvedcenia tykajuce sa Ruukki sendvic¢ovych panelov, ktoré su
usporiadané pdla typu dokumentu. Kliknutim vstuipite do kniznice dokumentov.

Vyhlasenie o
environmentalnych Certifikat

Vyhlasenie o vlastnostiach bezpecnostnej
vlastnostiach produktu odolnosti



https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes/podpora-sluzby/dokumenty-sendvicove-panely/produktovy-katalog
https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes/podpora-sluzby/dokumenty-sendvicove-panely/prislusenstvo
https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes/podpora-sluzby/dokumenty-sendvicove-panely/montazny-navod
https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes/podpora-sluzby/dokumenty-sendvicove-panely/navod-na-udrzbu
https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes/podpora-sluzby/dokumenty-sendvicove-panely/hodnoty-zvukovej-izolacie
https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes/podpora-sluzby/dokumenty-sendvicove-panely/prehlasenie-o-vlastnostiach
https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes/podpora-sluzby/dokumenty-sendvicove-panely/epd
https://www.ruukki.com/svk/building-envelopes/podpora-sluzby/dokumenty-sendvicove-panely/certifikat-bezpecnostnej-odolnosti
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